
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 
 
 
Smluvní strany 
 
název: Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín 
sídlo:   Vsetín, Tyršova 1069 
IČ:    00843351 
DIČ:   CZ 00843351, jsme plátci DPH 
zastoupena:   ve věcech smluvních:  Mgr. Martin Metelka 

ve věcech technických: Michal Matějů     
  (dále jen "objednatel") 

a 
 
obchodní firma: Miroslav Bařina 
sídlo:   Liptál 441, 756 31  
IČ:    64138623 
DIČ:   CZ7610194119 
zastoupena:   ve věcech smluvních: Miroslav Bařina  
   ve věcech technických: Miroslav Bařina 
bankovní spojení:    
    (dále jen "zhotovitel") 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
tuto 

 
 

s m l o u v u   o   d í l o  
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla spočívajícího v opravě podlahové krytiny v učebnách 
č. 331, 328 a 327 budovy B Masarykova gymnázia Vsetín. 

- oprava poškozených parket 
- vybroušení 
- olištování 
- nalakování 
- oprava soklů PVC 

Podrobný rozpis je uveden v předchozích nabídkách zhotovitele. 
 

II.  
Součinnost objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k provádění díla, 
zejména: 

a) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vjezd dopravních prostředků do bezprostřední 
blízkosti pracoviště a umožnit parkování vozidel zhotovitele po dobu provádění díla 
u objednatele. 

b) Objednatel je povinen vytvořit zhotoviteli takové podmínky, aby veškeré práce zhotovitele 
proběhly plynule. 

 



2 

 

III. 
Cena 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 91.140,- Kč bez DPH. Cena byla 
stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a je nejvýše možná. 
 
2. Cena za dílo je splatná na základě zhotovitelem vystavené faktury - daňového dokladu 
se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli.  
 
3. Ceny budou účtovány a placeny v českých korunách. 
 

IV.  
Doba plnění 

1. Zhotovitel provede dílo v době od 26. července do 31. srpna 2021. Nejpozději v poslední den 
této lhůty zhotovitel předá dokončené dílo objednateli. Objednatel je povinen převzít dílo i s drobnými 
vadami a nedodělky, které nebrání běžnému užívání díla. Smluvní strany při předání díla případné 
drobné vady a nedodělky, které nebrání běžnému užívání díla, uvedou v předávacím protokolu i 
s termínem jejich odstranění. 
 
2. Bude-li objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti, zejména s umožněním přístupu 
zhotoviteli na místo provádění díla, nemůže se zhotovitel ocitnout v prodlení s dokončením díla. 
O dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se posunuje termín plnění stanovený v čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy. 

 
V. 

Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel odpovídá za dodržení právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí (dále 
jen OŽP). Pokud zhotovitel provádí servis za provozu v prostoru s chemickými látkami a chemickými 
přípravky musí dodržovat příslušné právní předpisy (zejména zákon č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů). 
 
2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen BOZP) svých pracovníků. 
Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pomůckami. 
 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na dodané dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce 
trvání 2 let. V případě, že se na díle vyskytnou v době trvání záruky vady, je zhotovitel dle své volby 
povinen buď provést bezplatnou opravu (odstranění) této vady, nebo v případě, že vada nebrání 
běžnému provozu a užívání díla, poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.  
 

VI.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení této smlouvy. Změnu této smlouvy lze učinit pouze písemným číslovaným 
dodatkem k této smlouvě. To se týká i případných změn tohoto ustanovení. 
 
2. Obě strany podepisují tuto smlouvu na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem a zněním. 
 
3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy o dílo v Registru smluv. 
 
Ve Vsetíně, dne 22. července 2021 
 
 

…………………………………………………………    …………………………………………………………   
  objednatel       zhotovitel 


